
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1123 от 25.10.2022 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, 
подведомственных Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской 

области, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 16.02.2015 № 63 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города 

Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений», на основании постановления Администрации города Оленегорска от 04.10.2022 № 1076 
«О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 16.02.2015 № 63 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных 
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» (в редакции 
постановления Администрации города Оленегорска от 13.10.2021 № 678 (далее – Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, 

подведомственных Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области»". 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, 

подведомственных Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области.» 

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, 
подведомственных Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации 
города Оленегорска от 16.02.2015 № 63 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 
13.10.2021 № 678) (далее – Положение), следующие изменения: 

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных 

Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области». 

2.2. Пункт 4 раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:  
«Заработная плата подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в 

соответствии с Порядком индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области, утвержденным 
постановлением Администрации города Оленегорска.» 

2.3. В абзаце втором пункта 30 раздела 5 Положения слова «Почетной грамотой муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Почетной грамотой 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

2.4. В пункте 45 Порядка исключить слова «с подведомственной территорией Мурманской области». 
2.5. Приложения №№ 1, 2 к Положению изложить в прилагаемой новой редакции. 
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 
 

 
Приложение 

к постановлению Администрации города  
Оленегорска от 25.10.2022 № 1123 

«Приложение № 1 
к Положению 

Размеры окладов работников по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным 
квалификационным группам 

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные  
к квалификационным уровням 

Размер оклада  
(в руб.) 

1 2 3 

«Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Делопроизводитель 
Кассир 
Машинистка 
Секретарь, секретарь-машинистка 

3 310 



2 

 
Квалификационные 

уровни 
Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 
Размер оклада  

(в руб.) 

1 2 3 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производственное должностное 
наименование «старший» (или имеющие среднее 
профессиональное образование или начальное 
профессиональное образование либо среднее (полное) общее 
образование и специальную подготовку по установленной 
программе без предъявления требований к стажу) 

3 850 

«Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

 

Бухгалтер 
Бухгалтер-ревизор 
Документовед 
Специалист по кадрам 
Экономисты различных специальностей и наименований 
Инженер-электроник (электроник) 
Юрисконсульт 

5 370 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться II внутридолжностная категория  

5 727 

3 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться I внутридолжностная категория  

6 265 

4 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «ведущий»  

6 800 

5 квалификационный 
уровень 

Заместитель главного бухгалтера 8 055 

«Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Начальник структурного подразделения, отдела 8 242 

Примечание: 
1. Размер оклада работника устанавливается по соответствующим профессиональным квалификационным 

группам с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных 
квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих. 

2. Установление размеров окладов иных должностей работников, отсутствующих в таблице, осуществляется 
на основании отнесения к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным 
приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». 

1. По должностям работников, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам  

Наименование должности Размер оклада (рублей) 

Ведущий системный администратор 6 800 

_____________ 
 

Приложение № 2 
к Положению 

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 
профессиям рабочих 

Квалификационный разряд в соответствии  
с Единым тарифно-квалификационным справочником  

работ и профессий рабочих 

Размер оклада 
(рублей) 

1 2 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

3 043 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

3 222 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

3 489 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

3 669 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

4 025 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

4 475 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

4 921 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

5370». 

______________ 


